encuentre precisamente en el libro VIII de esa obra. En todo caso, pasemos ya a estudiar el texto de las *Recognitiones* sobre el que se formula la primera cuestión; puesto que conocemos exactamente qué edición de esta obra manejaron Agustín y Arias Montano, hemos optado por reproducir aquí el pasaje de esa misma edición²²:

Et ecce unus ex discipulis Ioannis adfirmabat Christum Ioannem fuisse et non Iesum: in tantum, inquit, ut et ipse Iesus omnibus hominibus et prophetis maiorem esse pronunciauerit Ioannem. Si ergo, inquit, maior est omnibus, sine dubio et Moyse et ipso Iesu maior habendus est. Quod si omnium maior est, ipse est Christus. Ad haec Chananaeus Simon respondens, adseruit Ioannem maiorem quidem fuisse omnibus prophetis et omnibus qui sunt filii mulierum: non tamen maiorem esse filio hominis. Et ideo Iesus quidem et Christus est, Ioannes uero solum propheta et tantum interest inter ipsum et Iesum, quantum inter praecursorem et eum cui praecurritur, et quantum inter eum qui legem dat et eum qui legem seruat. Haec autem et his similia prosequutus siluit etiam Chananaeus. Post quem Barnabas, qui et Matthias, qui in locum Iudae subrogatus est apostolus, monere populum coepit, ne odio haberent Iesum neque blasphemarent eum. Multo enim esse rectius, etiam ignoranti uel dubitanti de Iesu, amare eum quam odisse. Charitati enim deus praemium posuit, odiis poenam. Hoc ipsum enim, inquit, quod Iudaicum corpus adsumpsit et inter Iudaeos natus est, quomodo non omnibus uobis incentiua sui amoris incussit? Haec et his similia quum perorasset, dicendi finem fecit.

Agustín advierte que debe de haber un error en el pasaje, porque “no puede confundir a Mathías con Barnabás”. La confusión de estos nombres ha hecho correr ríos de tinta en la crítica textual sobre este lugar de la obra clementina. Barnabás o Bernabé, judío originario de Chipre, fue el gran colaborador de San Pablo; su nombre original fue José, aunque los apóstoles lo cambiaron por el de Bernabé (“Hijo de la Exhortación”). Por otra parte, José Barsabás (también conocido como “Justus”) compitió con Matías para ser nombrado apóstol después de que Judas Iscariote perdiera esa condición tras traicionar a Jesús y suicidarse. Agustín apunta en esta dirección para explicar que se confunda a Matías con Barsabás (en ningún caso acepta la lectura “Barnabás”). La bibliografía posterior contempla la posibilidad de que Matías también recibiera el nombre de Bernabé (“Post quem Barnabas qui et Matthias”), como ocurrió con otros apóstoles: Tomás fue llamado también Judas y Santiago fue llamado Tadeo²³.